
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2023 - PR

29/2023

29/2023

13/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2023
23/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

29/03/2023
29/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MARMITAS PRONTAS  PARA 
O ALMOÇO DOS FUNCIONÁRIOS  DA  SECRETARIA DE AGRICULTURA QUE SE DESLOCAM NA 
PARTE DA MANHÃ NO INTERIOR  DO MUNICÍPIO PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
PROPRIEDADES RURAIS DOS AGRICULTORES E SÓ RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA 
TARDE. Lei autorizativa n. 755/2009 Lei autorizativa  porteira a dentro n. 1361/2021.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

OSMAR RODRIGO GIROTTO ME     (2458)

1 MARMITA COM CARDÁPIO DIVERSIFICADO, ALIMENTOS
FRESCOS, CONTENDO CARBOIDRÁTOS, MASSAS, ARROZ,
MANDIOCA, PÃO POLENTA ENTRE OUTROS, PROTEINAS,
CARNES DIVERSAS, FEIJÃO LENTILHA ENTRE OUTROS,
LEGUMES E SALADAS DIVERSAS, CONTENDO AS
EMBALAGENS ADEQUADAS, E O ALIMENTO FORNECER EM
TEMPERATURA QUENTE. PESANDO APROXIMADAMENTE
ENTRE 800 A 1000 GRAMAS POR MARMITA.

Und 350 - 19,00    6.650,00

Total do Fornecedor: 6.650,00

Total Geral: 6.650,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)  Saldo: 32.236,74

São Bernardino,   29   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


